
Извещение о закупке
товаров для обеспечения нужд МУП «Слободзейское ЖКХ»

№
п/п Наименование: Поля для заполнения
1 2 3

1. Общая информация о закупке

1 Номер извещения (номер закупки согласно утвержденному Плану заку
пок)

№15 «ГСМ для производственных нужд», согласно плана закупок на 
2021 год

2 Используемый способ определения поставщика Открытый аукцион

3 Предмет закупки Дизельное топливо; 
Бензин АИ92

4 Наименование группы товаров Горюче-смазочные материалы
5 Дата размещения извещения 29 «марта» 2021 года.

2. Сведения о заказчике
1 Наименование заказчика МУП «Слободзейское ЖКХ»
2 Место нахождения г. Слободзея, ул. Новосавицкая 14 А
ОЭ П очтовы й адрес г. Слободзея, ул. Новосавицкая 14 А
4 Адрес электронной почты риукЬ-агуа-гет@таИ.ги
5 Номер контактного телефона 0(557)2-45-28
6 Дополнительная информация нет

3. Информация о процедуре закупки
1 Дата и время начала подачи заявок 29.03.2021 г. 8.00 час
2 Дата и время окончания подачи заявок 09.04.2021 г. 12-00 час
3 М есто подачи заявок г. Слободзея, ул. Новосавицкая 14 А

4 Порядок подачи заявок

Заявки на участие в открытом аукционе подаются в письменной форме, в 
запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание за
явки до вскрытия, в порядке, установленном Законом № 318-3-VI «О за
купках в Приднестровской Молдавской Республике». На конверте ука
зать полное наименование Участника закупки и его адрес.

5 Дата и время проведения закупки 09.04.2021 г. 10-00 час. В указанное время, комиссия по закупкам произ
ведёт вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе.

6
М есто проведения закупки (сайт в глобальной сети Интернет -  в случае 
осуществления закупки путем проведения открытого аукциона в элек
тронной форме)

г. Слободзея, ул. Новосавицкая 14 А будет проведён первый этап откры
того аукциона.

7
Порядок оценки заявок, окончательных предложений участников 
закупки и критерии этой оценки (в случае определения поставщика 
товаров, работ, услуг методом проведения запросапредложений)

По критериям:
1. Цена контракта
2. Качество
3. Деловая репутация



4. Начальная (максимальная) цена контракта
1 Начальная (максимальная) цена контракта 387160,00 рублей
2 Валюта Рубли ПМР
3 Источник финансирования Собственные средства МУП «Слободзейское ЖКХ»

4 Возможные условия оплаты (предоплата, оплата по факту или от
срочка платежа)

Оплата поставленной партии ГСМ по талонам, осуществляется Покупа
телем в виде 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на 
расчетный счет Продавца.

5. Информация о предмете (объекте) закупки

1 Предмет закупки и 
его описание

№
п/п
лота

Наименование товара (работы, услуги) 
и его описание Ед. измерения Количество Начальная (максимальная) цена

ГСМ 1 ДТ,
АИ-92

Литр 26000л-ДТ,
3600л-АИ92

332800,00руб.
54360,00руб.

ИТОГО: 387160,00 рублей

2 Информация о необходимости предоставления участниками закупки 
образцов продукции, предлагаемых к поставке Не требуется

3 Дополнительные требования к предмету (объекту) закупки нет

4 Иная информация, позволяющая участникам закупки правильно 
сформировать и представить заявки на участие в закупке

Заявка должка быть оформлена в соответствии с требованиями преду 
смотренными Распоряжением Правительства ПМР от 25 марта 2020 го- 
да№ 198р «Об утверждении формы заявок участников закупки»

6. Преимущества, требования к участникам закупки

1
Преимущества (отечественный производитель; учреждения и орга
низации уголовно-исполнительной системы, а также организации, 
применяющие труд инвалидов)

Преимущества предоставляются в соответствии с Законом № 318-3-VI 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

2 Требования к участникам и перечень документов, которые должны 
быть представлены В соответствии с закупочной документацией

3 Условия об ответственности за неисполнение или ненадлежащее ис
полнение принимаемых на себя участниками закупок обязательств В соответствие с законодательством ПМР и условиями контракта

4
Требования к гарантийным обязательствам, предоставляемым по
ставщиком (подрядчиком, исполнителем), в отношении поставляе
мых товаров (работ, услуг);

Качество товара должно полностью соответствовать сертификату каче
ства страны происхождения.

7. Условия контракта

1 Информация о месте доставки товара, месте выполнения работы или 
оказания услуги Заправка по талонам, с АЗС Продавца, во всех районах ПМР.

2 Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказа
ния услуг до 31.12.2021 года, согласно заявкам Покупателя ежемесячно.



Приложенипве
к Положениюпвп о порядке обоснования закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государст
венных (муниципальных) нужд и коммерческих 
нужд

РЖДАЮ
ООО МУП « с ж к х »

Антонов и.д.
~Щ _2021г

ФОРМА
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд

Наименова
ние

предмета
закупки

N п/п 
лота 

в
за

купке

Наименование объекта (объектов) закупки и его (их) описание

Наименование 
товара(рабо

ты,
услуги)

Качественные
и

технические 
характеристики 
объекта закуп-

Обоснование 
заявленных 

качественных 
и технических 
характеристик 

объекта закупки

Количественные харак
теристики объекта закуп-

Единица
измерения

Количество,
объем

закупки

а I § 1 
1 1
§ 1 '

2
я 4

о  -о 3 ю я о & 
Я О5 1 N0

§
г5о

X <иЧ
§  2 -л § зс й Й
2
1 * о§ 8 8
§ р §
а а «со ^  2

|  I
«  Я О

з 1
§•§
? «В 

« 8  
И

г  § |  а
в  8 о. я
§  *  §  3
I " § Iж 1 § з
Е « о о
“  “  * Я. 8 А

и ю 
О о я ыо  но 53 о  яО я

§ § §
I * 1 1ад 1
«  «  я
О  О Оня * я

I

5 §
1 §а> -ч 5 а. * 
«
6о

ю
8
В
и

8ЦГ(Г» К

И
О
яю

о н 

§1 
I IОн С/
1-0 3в Я 
и &

5
О

10 12 13 14

ГСМ
Дизельное 
топливо ДТ, 
Бензн АИ92

По техниче
ским харак
теристикам 

автотрактор
ной техники

литр
26 000, 

3 600
387 160,00

Итого по 
закупке 387 160,00

но
§
Оо
Я[
8

Я
&

1
яоя
л

§

&
но

ч:
ио

С

н2 | 2 ю
§ &
и о О) о
&§ев о
§ о  Е оСП

О

Ответственный исполнитель Главный бухгалтер Л.Г. Кожухарёва

«(%0 )» 2021г



ЗАКУПОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
по проведению открытого аукциона 

для определения поставщика по закупке 
Г орюче-смазочных материалов 

для производственных нужд 
МУП «СЖКХ»

г. Сюбодзея, 2021 год



Наименование и описание объекта закупки с указанием предъявляемых к нему 
качественных характеристик и условий контракта, в том числе обоснование начальной

(максимальной) цены контракта.
Наименование объекта закупки: «Горюче-смазочные материалы»
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта:
Выполнено методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).
Проведен, сбор ценовой информации, используемой для расчета начальной

(максимальной) цены контракта на поставку горюче-смазочных материалов. 
В результате получено 2 предложения:

№ п/п Наименование товара Ед. изм. ООО
«Шериф»

ООО
«ТиройлТрейд»

*

Цена товара ДЛЯ 
определения макс. 
Цены контракта

1 Дизельное топливо литр 12,80 12,90 12,80

2 Бензин Аи-92 литр 15,10 15,10 15,10

Плановая потребность предприятия в 2021 году:

№ п/п Наименование товара Ед. изм. Количество Нач. (максим.) цена 
контракта

1 Дизельное топливо литр 26 000,0 332800,00

2 Бензин Аи-92 литр 3 600,0 54360,00

ВСЕГО: 387160,00

Общая сумма: 387160,00 (тристо восемьдесят семь тысяч сто шестьдесят, 00) рублей ПМР.
Условия контракта - согласно проекту Контракта.
Ответственный специалист по определению начальной (максимальной) цены контракта: 

Главный бухгалтер МУП «СЖКХ» Кожухарева Л.Г.
1. Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в 

открытом аукционе, и инструкция по заполнению заявок.
Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными 

Распоряжением Правительства ПМР от 25 марта 2020 года №. 198р "Об утверждении формы 
заявок участников закупки" и требованиями, указанными в документации о проведении 
открытого аукциона.

При этом:
1. Заявки на участие в открытом аукционе предоставляются по форме и в порядке, 

которые указаны в документации об открытом аукционе, а также в месте и до истечения срока, 
которые указаны в извещении о проведении открытого аукциона.

2. Участник открытого аукциона подает в письменной форме заявку на участие в 
открытом аукционе в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание 
заявки до вскрытия.

3. Заявка на участие в открытом аукционе должна содержать:
а) информацию и документы об участнике открытого аукциона, подавшем-такую заявку:
1) фирменное наименование (наименование)^ сведения об организационноправовой



форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер 
контактного телефона;

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или 
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), 
копия патента (для индивидуального предпринимателя);

3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 
участника открытого аукциона;

4) копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического 
лица);

5) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации 
данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод 
на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных 
документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской 
Республики;

6) предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с 
приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, 
установленным документацией об открытом аукционе;

в) документы, подтверждающие соответствие участника отрытого аукциона 
требованиям, установленным документацией об открытом аукционе;

г) документы, подтверждающие право участника открытого аукциона на получение 
преимуществ в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках 
в Приднестровской Молдавской Республике», или копии этих документов.

4. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в открытом аукционе, все 
листы тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы.

Заявка на участие в открытом аукционе и том такой заявки должны содержать опись 
входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника открытого аукциона при 
наличии печати (для юридического лица) и подписаны участником открытого аукциона или 
лицом, уполномоченным участником открытого аукциона.

Непосредственно участник открытого аукциона несет ответственность за подлинность и 
достоверность представленных информации и документов. Величина понижения начальной 
цены контракта «шаг аукциона».

Шаг аукциона - 0,5 %  минимальной цены контракта, зафиксированной в протоколе 
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

2. Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта и 
расчетов с поставщиками (подрядчиками, исполнителями).

- расчет цены контракта производится в рублях Приднестровской Молдавской 
Республики.

3. Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю 
Приднестровской Молдавской Республики, установленного центральным банком 
Приднестровской Молдавской Республики и используемого при оплате контракта:

- по курсу иностранной валюты к рублю ПМР, установленному центральным банком 
Приднестровской Молдавской Республики на дату оплаты.

4. Информация о возможности заказчика изменить условия контракта либо в ходе 
его исполнения в соответствии со статьей 51 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республике».

Изменение существенных условий контракта при его исполнении не .допускается, за 
исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:



- при уменьшении цены и (или) количества приобретаемого товара, работ, услуг, в 
пределах ассортимента товара (перечня работ услуг), при сохранении условий поставки;

- при снижении цены на товар, работы, услуги в пределах цены контракта и ассортимента 
товара (перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством и условиями 
контракта.

5. Срок, в течение которого победитель открытого аукциона или иной участник, с 
которым заключается контракт при уклонении победителя такого аукциона от 
заключения контракта, должен подписать контракт, условия признания победителя 
такого аукциона или иного участника такого аукциона уклонившимся от заключения 
контракта.

Контракт с победителем закупки заключается на условиях, предусмотренных: 
Извещением о проведении открытого аукциона, настоящей документацией, окончательным 
предложением победителя, не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в 
информационной системе протокола открытого аукциона.

В случае если в установленный срок, победитель открытого аукциона не представил 
заказчику подписанный контракт, победитель открытого аукциона признается уклонившимся 
от заключения контракта.

Решение о признании победителя открытого аукциона уклонившимся от заключения 
Контракта принимается закупочной комиссией.

6. Порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам такого 
аукциона разъяснений положений документации о таком аукционе.

Открытый аукцион проводится в соответствии с порядком, установленном Законом ПМР 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», с учетом нормативных актов 
Правительства ПМР, регламентирующих особенности проведения закупок.

Необходимая нормативная документация опубликована в подразделе «Нормативные 
правовые документы» раздела «Закупки» на официальном сайте Министерства экономического 
развития ПМР: ЬЦр://тег.§05ртг.ог§/2акирк1-у- ртг/<Зокитеп1у-к ткогтас 1у а/погт.Ь1т 1.

Порядок предоставления участникам аукциона разъяснений положений 
документации о аукционе определен статьей 37 Закона ПМР «О закупках в 
Приднестровской Молдавской Республике».

После даты размещения извещения о проведении открытого аукциона заказчик на 
основании поданного в письменной форме заявления любого заинтересованного лица в течение 
2 (двух) рабочих дней со дня получения соответствующего заявления обязан предоставить 
такому лицу документацию об открытом аукционе.

Предоставление документации в форме электронного документа осуществляется без 
взимания платы, за исключением платы, которая может взиматься за предоставление 
документации на электронном носителе.

Документация об аукционе, размещенная в информационной системе, должна 
соответствовать полностью документации, предоставляемой по запросам заинтересованных 
лиц.

Любой участник открытою аукциона вправе направить запрос о даче разъяснений 
положений документации о таком аукционе.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления указанного запроса заказчик обязан 
направить в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений 
документации об открытом аукционе, если указанный запрос поступил к заказчику не позднее, 
чем за 3 (три) дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе.



В течение 1 (одного) рабочего дня с даты направления разъяснений положений 
документации об открытом аукционе такие разъяснения должны быть размещены заказчиком в 
информационной системе с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого 
поступил запрос.

Разъяснения положений документации об открытом аукционе не должны изменять ее
суть.

Заказчик по собственной инициативе или в соответствии с поступившим запросом о даче 
разъяснений положений документации об открытом аукционе вправе принять решение о 
внесении изменений в документацию о таком аукционе не позднее чем за 2 (два) рабочих дня 
до даты окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.

Изменение объекта закупки не допускается.
В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения заказчик размещает в 

информационной системе указанные изменения. При этом срок подачи заявок на участие в 
таком аукционе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения изменений, 
внесенных в извещение о проведении такого аукциона, до даты окончания срока подачи заявок 
на участие в таком аукционе этот срок составлял не менее чем 10 (десять) рабочих дней.

Если в извещение о проведении открытого аукциона такие изменения вносятся в 
отношении конкретного лота, срок подачи заявок на участие в открытом аукционе в отношении 
конкретного лота должен быть продлен.

Дата начала срока предоставления участникам аукциона разъяснений положений 
документации об открытом аукционе - «30» марта 2021г., 8:00 часов.

Дата окончания срока предоставления участникам аукциона разъяснений положений 
документации об открытом аукционе - «07» апреля 2021 г., 17:00 часов (не позднее чем за 3 
(три) дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе).

7. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения 
контракта.

Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению Арбитражного 
суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае одностороннего отказа стороны 
контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим гражданским 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики, с учетом особенностей, 
установленных Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по 
основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской 
Республики для одностороннего отказа, при условии, если это было предусмотрено контрактом.

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем отказе 
от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа от исполнения 
отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено право Поставщика 
принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта.

При расторжении контракта в связи с односторонним отказом другая сторона контракта 
вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно 
обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об 
одностороннем отказе от исполнения контракта.

Лицо ответственное, за составление документации об открытом аукционе.


